
                                                                      TJ Dobřany, z.s.  

                                             Sídlo:   Tyršova 728,  334 41  Dobřany 

                                                  IČ:   182 40 151 

                          bankovní spojení:   0725277349/0800 ČS, a.s. 

v Dobřanech dne: 20.06.2022 

Zápis a usnesení Valné hromady TJ Dobřany, z.s. 

konané dne 17.06.2022  

Pořad zasedání:  

 

1) Zahájení  

2) Schválení pořadu Valné hromady  

3) Volba pracovního předsednictva, volba Mandátové a Návrhové komise 

4) Zpráva Mandátové komise  

5) Schválení Jednacího řádu  

6) Zpráva předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2021 

7) Zpráva hospodáře TJ o hospodaření TJ za rok 2021 

8) Zpráva Kontrolní komise 

9) Schválení výše a splatnosti členských příspěvků 

10) Informace o činnosti jednotlivých oddílů (nad rámec informací uvedených ve VZ) 

11) Diskuze 

12) Vystoupení hostů  

13) Schválení usnesení Valné hromady TJ Dobřany, z.s.  

14) Závěr  

 

 

Zasedání Valné hromady TJ Dobřany, z.s. (dále jen TJ) bylo svoláno předsedou TJ dne 

17.05.2022 zasláním pozvánky na e-mailové adresy členů Výkonného výboru TJ a rovněž tak 

členů Kontrolní komise TJ.   

 

Zasedání Valné hromady TJ zahájil předseda TJ Mgr. Luděk Reitšpies, který zasedání Valné 

hromady TJ taktéž předsedal.  

 

Zahájení Valné hromady TJ a uvítání delegátů s hlasem rozhodujícím, a taktéž hosta, starosty 

města Dobřany pana Bc. Martina Sobotky, následovalo schválení pořadu Valné hromady. 

Následně došlo k volbě pracovního předsednictva, Mandátové a Návrhové komise v níže 

uvedeném složení.  

 

Pracovní předsednictvo: Mgr. Luděk Reitšpies (předseda pracovního předsednictva), 

MUDr. Svatopluk Kováč, pan Jakub Kraus, DiS.  

 

Mandátová komise: Ing. Josef Malý st., pan Jiří Blažek, pan Otto Sloup  

 

Návrhová komise: funkci návrhové komise plnilo pracovní předsednictvo   

 

Po volbě pracovních orgánů Valné hromady TJ byla přednesena zpráva Mandátové komise, 

ze které vyplynulo, že Valné hromady TJ se zúčastnilo celkem 48 z celkového počtu 



pozvaných 50 delegátů s právem rozhodujícím (tj. 96%) a Valná hromada TJ tak byla 

usnášeníschopná.  

 

Zprávě Mandátové komise následovalo schválení Jednacího řádu Valné hromady. Dalším 

bodem Valné hromady TJ byla Zpráva předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2021. Předseda TJ 

přítomné informoval zejména o:  

 

- COVID 19 

➢ Omezení sportovních aktivit v důsledku vládních opatření i v roce 2021 (jaro) 

– soutěže zahájené v sezóně 2021/2022 byly však dokončeny 

➢ Ukončení činnosti některých dětí x přijetí nových členů do řad TJ – 

celorepublikový a celospolečenský trend – složitý návrat dětí ke sportu  

➢ Poděkování za zvládnutí celé situace předsedům oddílů a trenérům mládeže  

- Členská základna  

➢ K 31.12.2021 bylo v řadách TJ evidováno celkem 486 členů z toho do 21 let 

jich bylo 265 

➢ Nejpočetnější členskou základnou disponoval oddíl hokejbalu (131) 

následován oddílem kopané (124), nejméně početným oddílem byl oddíl 

badmintonu (4) následován oddílem fourcrossu (6) 

➢ Některé oddíly pracují setrvale kvalitně s mládeží, některé oddíly se přidávají 

(nohejbal) 

➢ Snaha o rozvoj členské základny, nábory dětí, akce pro děti - příkladem oddíly 

hokejbalu a kopané, u nichž je zájem o tento sport dlouhodobý nejen kvůli novým 

sportovním areálům, ale také v důsledku jejich činnosti a aktivitám směrem 

k mládeži a díky kvalitnímu trenérskému zázemí – je potřeba rozvíjet trenérskou 

kvalitu i v ostatních oddílech 

- Sportoviště 

➢ Většina sportovišť se nachází v dlouhodobé výpůjčce, výjimku tvoří areál 

fourcrossu, kde je uzavřen nájemní vztah s městem 

➢ V roce 2021 se neuskutečnila žádná velká investiční akce  

➢ Pro letošní rok bude zrealizována rekonstrukce sociálního zařízení a sprch 

v budově v areálu Džungle – investiční dotace Plzeňského kraje 250 tis. Kč, 

celkový rozpočet akce 400 tis. Kč (kofinancování městem Dobřany + vlastní 

zdroje) 

➢ Výzva k provádění elementární údržby sportovišť, kterou lze provádět 

svépomocí – sekání drobných travnatých ploch, drobné opravy, nátěry apod.  – 

město nemá kapacitu provádět tuto drobnou údržbu každého sportoviště – viz. Čl. 

1 Smlouvy o výpůjčce 

- Dotace v roce 2021 

➢ Využito obvyklé portfolio (město, Plzeňský kraj, NSA) 

➢ Pro letošní rok navíc Investiční dotace Plzeňského kraje určená na 

rekonstrukce a výstavbu sportovišť 

- Sportovní úspěchy  

➢ Dílčí úspěchy klubové i individuální, účast Tomáše Brožíka na MS ve 

fourcrossu ve Val di Sole, extraligová účast A družstva hokejbalistů, vyhlášení 

Václava Šlehofera ml. jakožto nejlepšího obránce extraligy a jeho nominace do 

reprezentačního družstva na MS v kanadském Montrealu, postup A družstva 

stolních tenistů do 3. ligy stolního tenisu  



➢ I nadále zůstává našim cílem dosahovat co nejlepší sportovní výsledky a 

vzorně reprezentovat TJ a město Dobřany  

- Sportovní prostředí obecně 

➢ Valná hromada ČUS se uskuteční 22.06.2022 

➢ Vláda plánuje změny ve fungování NSA, které by měly vést k účinnější 

podpoře českého sportu – reorganizace by měla nastat až po schválení novely 

zákona o podpoře sportu, která je v přípravě  

➢ Poslední jednání VV ČUS – byla řešena kritická situace až 70% klubů 

v důsledku dramatického zvýšení cen energií, opět se ukazuje dramatické 

podfinancování sportu, jednání s poslancem Karlem Haasem, spolutvůrcem 

novely zákona o podpoře sportu – není zřejmé nakolik budou vzaty návrhy 

ČUS v potaz 

➢ Korupční aféra (Pelta x Kratochvílová) – články investigativního novináře J. 

Kroupy zveřejněné na seznam.cz – nevrhají dobré světlo na sportovní prostředí 

Zprávě předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2021 následovaly Zpráva hospodáře TJ o 

hospodaření TJ za rok 2021 a Zpráva Kontrolní komise TJ za rok 2021. Dle slov předsedy 

Kontrolní komise bude nutné zvýšit aktivitu tohoto kontrolního orgánu.  

 

V dalším bodu pořadu Valné hromady došlo ke schválení výše a splatnosti členských 

příspěvků na rok 2022.  

 

Výše uvedený pořad pokračoval bodem ,,diskuze‘‘ – do diskuze se nezapojil žádný 

z přítomných delegátů Valné hromady s právem rozhodujícím.  

 

Diskuzi následovalo vystoupení hosta Valného hromady, starosty města Dobřany pana Bc. 

Martina Sobotky.  

 

Na závěr Valné hromady TJ byl přednesen návrh Usnesení Valné hromady. Valná hromada 

TJ se při svém zasedání řídila v plném rozsahu shora uvedeným pořadem, přičemž přijala níže 

uvedené Usnesení:  

 

Valná hromada TJ Dobřany, z.s., jakožto nejvyšší orgán, na základě 

přednesených návrhů, zpráv a diskuzních příspěvků svým   

u s n e s e n í m 

1. SCHVALUJE 

 

a) Jednací řád TJ 

b) Členské příspěvky pro rok 2022 ve výši 100 Kč za každého člena TJ ve věku do 18 let a 

500 Kč za každého člena TJ staršího 18 let (členové, kteří věku 18 let dovrší v roce 2022), 

přičemž 300 Kč z této částky bude poskytnuto oddílům z rozpočtu TJ jako dotace na jejich 

činnost. Současně schvaluje splatnost členských příspěvků, a to v termínu do 30.09.2022.  

c) Výsledek hospodaření za rok 2021 a rozpočet na rok 2022. 

 

2. BERE NA VĚDOMÍ 

 

a) Zprávu Mandátové komise  

b) Zprávu předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2021 



c) Zprávu Kontrolní komise TJ za rok 2021 

d) Veškeré diskusní příspěvky  

e) Zprávy zástupců jednotlivých oddílů 

 

3. UKLÁDÁ  

 

3.1. Výkonnému výboru TJ 

 

a) Vynaložit maximální úsilí směřující k rozvoji TJ a její ekonomické stabilitě 

b) S finančními prostředky a majetkem TJ nakládat s náležitou péčí a s důrazem na maximální 

efektivitu a hospodárnost 

c) Pravidelně sledovat činnost jednotlivých oddílů 

d) Dle zásad uvedených ve Stanovách TJ se pravidelně scházet na schůzích Výkonného 

výboru TJ  

e) Spolupracovat v maximální možné míře s představiteli města Dobřany či dalších institucí 

 

3.2. Všem členům TJ a sdruženým oddílům 

 

a) Vzorně reprezentovat TJ a město Dobřany při sportovních soutěžích a dlouhodobé soutěže 

řádně dokončit s co nejlepším umístěním 

b) Pravidelně vhodným způsobem zveřejňovat výsledky a informace o činnosti oddílu 

v periodikách, zejména pak v Dobřanských listech 

c) Každý měsíc na schůzi Výkonného výboru TJ, prostřednictvím svého zástupce, informovat 

Výkonný výbor TJ o dosažených výsledcích a činnosti, vznášet své požadavky  

d) Řádně vést pokladní knihy oddílů a nakládat s účetními doklady v souladu s platnými 

právními předpisy a směrnicemi TJ.  

 

4. POVĚŘUJE 

 

Předsedu Tělovýchovné jednoty Mgr. Luďka Reitšpiese  

• podáním návrhu na vklad rozhodných listin a dokumentů do veřejného rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Plzni  

 

Před tím, než bylo Usnesení Valné hromady TJ bylo hlasitě přečteno, došlo k odchodu           

1 delegáta s hlasem rozhodujícím. Usnesení Valné hromady TJ bylo přijato delegáty Valné 

hromady TJ s hlasem rozhodujícím s níže uvedeným výsledkem hlasování 

 

PRO 47 delegátů               PROTI 0 delegátů             ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0 delegátů    

 

 

 

 

 

zapsal: Mgr. Luděk Reitšpies                                                 ověřil: pan Jakub Kraus, DiS.   

             předseda TJ Dobřany, z.s.                                         tajemník TJ Dobřany, z.s.   


